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Universidad Nacional

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Abiorta y o Distancia

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 21 DE 2024
OBJETO REALIZAR LA OBRA PARA LA CONSTRUCCION DEL AUDITORIOQ EN EL CEAD VALLEDUPAR EN EL DEPARTAMENTO DEL CESAR
PROPONENTE EBISU S.A.S. EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS
NIT 807.008.957-7 I FECHA EVALUACIONI 17/12/2024
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | S 7.263.894.368,00 I IVA INCLUIDO E
[ CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR

COPIA DEL RUT e i sl sl CUMPLE FOLIO 232

DECLARACION DE RENTA 2023 sl st CUMPLE FOLIO 237
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2023 Sl S| CUMPLE FOLIO 124

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2023 Sl Sl CUMPLE FOLIO 119-120
|ESTADO DE RESULTADOS 2023 S| s| CUMPLE FOLIO 121
|esTapo FLUJOS DE EFECTIVO 2023 S| sl CUMPLE FOLIO 123
|esTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2023 s| sl CUMPLE FOLIO 122

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2023 S| sl CUMPLE FOLIO 125 AL 146
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2023 sl sl CUMPLE FOLIO 147 AL 149
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. S| Si CUMPLE FOLIO 238

TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO sl St |CUMPLE FOLIO 239

CVAD. CONTADOR 3 MESES sl si CUMPLE FOLIO 240

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Sl Sl CUMPLE FOLIO 244

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO ] sl CUMPLE FOLIO 245

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| S| CUMPLE FOLIO 246

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA INFORMACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

NI



Universidad Nacional
Ablorta y a Distancia

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 21 DE 2024
OBIETO REALIZAR LA OBRA PARA LA CONSTRUCCIGN DEL AUDITORIO EN EL CEAD VALLEDUPAR EN EL DEPARTAMENTO DEL CESAR
PROPONENTE VENTAEQUIPOSSAS
NIT 900.155.085-6 I FECHA EVALUACIONI 17/12/2024

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 7.263.894.368,00 | IVA INCLUIDO IE

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR

COPIA DEL RUT AG0 DIAS Sl Sl CUMPLE FOLIO 388
DECLARACION DE RENTA 2023 S| Si CUMPLE FOLIO 392
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2023 sl sl CUMPLE FOLIO 259-260

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2023 S| sl CUMPLE FOLIO 291

ESTADO DE RESULTADOS 2023 Si Si CUMPLE FOLIO 292
|ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2023 Sl Sl CUMPLE FOLIO 294

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2023 sl St CUMPLE FOLIO 293

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2023 Sl Sl |CUMPLE FOLIO 261 AL 290 / 250
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2023 Sl Sl CUMPLE FOLIO 295 AL 299
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. sl S| CUMPLE FOLIO 393

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO St sl CUMPLE FOLIO 394

CVAD, CONTADOR 3 MESES S| Sl CUMPLE FOLIO 395

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL NA, sl sl CUMPLE FOLIO 339

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO SI Sl CUMPLE FOLIO 400

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| si CUMPLE FOLIO 401
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE

QBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGO CONTADCRA UNAD
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INVITACION PUBLICA No.

21 DE

2024

PROPONENTE |

EBISU S.A.S. / VENTA EQUIPOS S.A.S.

NIT |

807.008.957 / 900.155,085

FECHA EVALUACIONI

17/12/2024 |

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP ¥ SE CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA. §I EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA, INDICANDO EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE CADA

UNO
FACTOR DE CONVERSION X Epesos Epesos
EBISU SAS VENTA EQUIPQS SAS TOTAL
& de Fa jpacion &n e nsorcio y/o
Union temporal 90,0% 10,0% 100%
CONCEPTO VR. REFORTADO ARNO 2023 VR, REPFORTADO ANO 2023 VR. REPORTADO ARO 2023
ACTIVOS CORRIENTES $ 18.587.363.945,00 | $ 71.056.908.274,00 | $ 89,644.272.219,00
ACTIVOS NO CORRIENTES S 321.356.772,00 | § 3.330.617.374,00 | $ 3.651.974.146,00
TOTAL ACTIVOS $ 18.908.720.717,00 | $ 74.387.525.648,00 | $ 93.296.246.365,00
PASIVOS CORRIENTES $ 6.470.378.519,00 | § 15.679.786.537,00 | $ 22.150.165.056,00
|RESERVAS $ - s - |5 -
PASIVOS NO CORRIENTES S 9,799.750.683,00 | $ 15.130.002.620,00 | $ 24.929.753.303,00
TOTAL PASIVOS $ 16.270.129.202,00 | $ 30,809.789.157,00 | $ 47.079.918.359,00
TOTAL PATRIMONIO 3 2.638.591.515,00 | $ 43.577.736.491,00 | 5 46.216.328.006,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL S 2.762.957.091,00 | § 28.956.821.906,00 | $ 31.719.778.997,00
GASTO POR INTERESES $ - $ 166.513.854,00 | $ 166.513.854,00
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL 40% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | $ 2.905.557.747,20 ]
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ Activa Corrlente/ Mavor o lgual a 1,0 1 3,2 CUMPLE
Pasivo Corriente
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO :;:;‘I’”"'a” A0 | enor o igual al 80% 80% 72,5% CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Utilidad Operacional / |mayor o igual a 10 10 323,24 CUMPLE
Gastos de intereses
Aetve Cormente —
CAPITAL DE TRABAIO Pt Corerta. | AR 2905.557.747 16.442.999.057 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Uﬂ"fad ‘:Pwh"a’/ mayor o igual a 0,05 0,05 0,80 CUMPLE
patrimonio
RENTABILIDAD DEL ACTIVO Utlitdad Operacional / |mayer o 1guala 0,03 0,03 0,22 CUMPLE
Activo Total
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS [ S| CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | S| CUMPLE I

OBSERVACION

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_~—~CONTADORA UNAD...
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